РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 января 2018 года									№ 42

О внесении изменений в муниципальную
программу «Безопасность образовательных
организаций муниципального образования
«город Свирск» на 2017-2019 годы»

В связи с изменениями объема финансирования муниципальной программы «Безопасность образовательных организаций муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 годы», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Безопасность образовательных организаций муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации от 05.10.2016 № 730 (с изменениями от 21.12.2016 № 984, от 01.06.2017 № 520, от 25.07.2017 № 669, от 07.12.2017 № 1075), следующие изменения:
1) в разделе 1. «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» строку:

	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Всего 2017-2019 годы – 1272,73642 тыс. руб., в том числе муниципальный бюджет по годам:
2017 год – 651,53642 тыс. рублей;
2018 год – 310,60 тыс. рублей;
2019 год – 310,60 тыс. рублей.
	 »

заменить на строку:

	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Всего 2017-2019 годы – 2 413,33642 тыс. руб., в том числе муниципальный бюджет по годам:
2017 год – 651,53642 тыс. рублей;
2018 год – 1040,90 тыс. рублей;
2019 год – 720,90 тыс. рублей.
	»;

2) в разделе 3. «ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» таблицу «ЗНАЧЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

	«
	№ п/п
	Наименование
целевого
показателя
	Ед. изм.
	Типпока-зателя
(П, Р)
	Значения целевых показателей

	2015
год
	2016
год
(оценка)

2017
год

2018
год

2019
год

	1.
	Отсутствие возгораний в образовательных организациях
	ед.
	Р
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Отсутствие вызовов организаций, осуществляющих охранную деятельность образовательных организаций
	ед.
	Р
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Уменьшение травматизма работников образовательных организаций
	ед.
	Р
	2
	0
	0
	0
	0

	4.
	Уменьшение количества профессиональных заболеваний
	ед.
	Р
	0
	1
	0
	0
	0

»;

Принятые сокращения: П – прогрессирующий, Р – регрессирующий.

3) таблицу в разделе 4. «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

	«
	Период реализации программы

	Объем финансирования,  тыс. рублей

	Финансовые
средства, всего
	в том числе:

	МБ
	Внебюджетные  средства

	Всего за весь период
	2413,33642
	2413,33642
	0,0

	2017 год
	651,53642
	651,53642
	0,0

	2018 год
	1040,90
	1040,90
	0,0

	2019 год
	720,90
	720,90
	0,0
	»;

4) раздел 7. «ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам Н.В.Петрову.

Мэр города Свирска								В.С. Орноев

Приложение
к постановлению администрации
от 23 января 2018 г. № 42

7. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№,
п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем
финансирования,
тыс. руб.
	Наименование
показателя
объёма мероприятия единица измерения
	Значение показателя объема мероприятия

	1
	Обслуживание ОПС
	Отдел образования, образовательные организации

	2017-2019
	Всего МБ
	917,67962
	шт.
	156

	·

	2017
	МБ
	338,91962

шт.
	52

	·

	2018

	289,38

	52

	·

	2019

	289,38

	52

	2
	Обслуживание КТС

	2017-2019
	Всего МБ
	693,60
	шт.
	38

	2017
	МБ
	250,56

шт.
	12

	2018

	221,52

	13

	2019

	221,52

	13

	3
	Пропитка деревянных конструкций чердачных помещений зданий

	2017-2019
	Всего МБ
	350,0
	шт.
	7

	·

	2017
	МБ
	0
	шт.
	0

	·

	2018

	200,0

	4

	·

	2019

	150,0

	3

	4
	Испытания и измерения сопротивления изоляции электропроводки зданий

	2017-2019
	Всего МБ
	390,0
	шт.
	13

	2017
	МБ
	0
	шт.
	0

	2018

	330,0

	11

	2019

	60,0

	2

	5
	Энергетическое обследование

	2017-2019
	Всего МБ
	0
	шт.
	0

	2017
	МБ
	0
	шт.
	0

	2018

	0

	0

	2019

	0

	0

	6
	Проверка пожарных лестниц, ограждений крыш зданий

	2017-2019
	Всего МБ
	0,0
	шт.
	0

	2017
	МБ
	0
	шт.
	0

	2018

	0

	0

	2019

	0

	0

	7
	Приобретение питьевых фонтанчиков

	2017-2019
	Всего МБ
	23,50
	шт.
	5

	2017
	МБ
	23,50

шт.
	5

	2018

	0

	0

	2019

	0

	0

	8
	Монтаж ОПС

	2017-2019
	Всего МБ
	18,8771
	шт.
	2

	2017
	МБ
	18,8771

шт.
	2

	2018

	0

	0

	2019

	0

	0

	9
	Приобретение медикаментов

	2017-2019
	Всего МБ
	19,6797
	шт.
	11

	2017
	МБ
	19,6797

шт.
	11

	2018

	0

	0

	2019

	0

	0

	ВСЕГО
	Отдел образования, образовательные организации
	2017-2019
	Всего МБ
	2 413,33642
	шт.
	232

	2017
	МБ
	651,53642

шт.

	82

	2018

	1040,90

	81

	2019

	720,90

	69

Руководитель аппарата администрации												Г.А.Макогон

[bookmark: _GoBack]Начальник отдела образования													О.В.Зяблова